
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 51Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

Elemento: 3.33.90.36..R$ 1.000,00 (mil reais)
Ação: 219255
Elemento: 3.33.90.39..R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)
Ação: 257543
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 474259

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1058/2019-SAGA
BELÉM, 12 DE SETEMBRO DE 2019

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre 
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O atestado medico.
RESOLVE: Conceder 15 dias de Licença Saúde, ao servidor ROSINALDO 
DA SILVA CONCEIÇÃO, Gerente, MF nº 5081602, no período de 05 a 
19/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 474087

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 048/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de MOBI-
LIÁRIO, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 
e Defesa Social do Estado.
Valor Global: R$ 15.200,00
Data da Assinatura: 12/09/2019.
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020.
Programação Orçamentária: 21.101.06.121.1425.8264 - Gerenciamento 
das Ações Integradas de Segurança Pública.
Natureza da Despesa: 449052.
Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP.
Endereço: com sede em Rua José Michelon, n° 277. Bairro Nossa Senhora 
de Fátima, CEP: 95.041-310.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 474127

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1024/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transporte dos Servidores da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): OURILÂNDIA DO NORTE/PA
PERÍODO: 28.08.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): APARECIDO TEODORO CORREIA
CPF: 095.381.861-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação
SERVIDOR (ES):  TEN CEL PM RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA
CPF: 368.094.382-20
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1025/2019–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 19 à 26.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 (oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ RENATO BORGES COSTA
CPF: 491.012.932-49
CB PM GISELY LIMA SILVA
CPF: 820.308.802-30
SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS
CPF: 376.211.572-91
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1026/2019–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITUPIRANGA e PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 10 à 18.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 ½ (oito e meia).
SERVIDOR (ES): EPC AMARILDO LEITE DOS SANTOS
CPF: 425.531.302-44
IPC JÔNATAS RABELO GALVÃO
CPF: 215.824.083-00
SGT PM JOSÉ CLAÚDIO SILVA ALEIXO
CPF: 399.402.092-15
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1027/2019–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): DOM ELIZEU/PA
PERÍODO: 26.09 à 03.10.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 09 (nove) de alimentação e 08 (oito) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CB PM MARCOS ANDRÉ SANTANA MONTEIRO
CPF: 705.267.292-87
SGT PM ISAIAS DE SOUZA FERREIRA
CPF: 281.060.672-20
CB PM DEARLY SILVA MACHADO
CPF: 027.052.943-84
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1028/2019–SAGA
OBJETIVO: Para transportar o Senhor Vice-Governador do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): VISEU/PA
PERÍODO: 10.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação.
SERVIDOR (ES): CEL PM ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO
CPF: 264.934.972-72
CAP PM GILMAR MENDES CAVALCANTE
CPF: 943.179.505-10
SGT PM RENATO SILVA DOS SANTOS
CPF: 428.649.412-87
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1038/2019–SAGA
OBJETIVO: Para cumprir escala regular de radiopatrulhamento aéreo.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 24.08 à 02.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 (dez) de alimentação e 09 (nove) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA
CPF: 599.135.332-87
MAJ PM VINÍCIUS EDUARDO VIDAL DE OLIVEIRA
CPF: 450.865.832-68
CB PM MARCIO LUIZ DA SILVA CORDEIRO
CPF: 508.155.202-04
CB PM ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO
CPF: 025.693.363-43
CB PM JOÃO RICARDO COSTA EVANGELISTA DE SOUSA
CPF: 734.973.712-00
CB BM JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO
CPF: 761.079.902-59
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

 PORTARIA Nº 1039/2019–SAGA
OBJETIVO: Para entrega de Termo de doação.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MUANÁ e BREVES/PA
PERÍODO: 23 à 30.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): ANTÔNIO CARLOS DANTAS BARROSO
CPF: 060.073.092-15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 (oito) dse alimentação e 07 (sete) de pou-
sadas.
SERVIDOR (ES): CB PM SUSANA DAS GRAÇAS CARPINA CHAVES
CPF: 829.986.472-00
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº1040/2019–SAGA
OBJETIVO: Para entrega de Termo de doação.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL, CASTANHAL, ABAETETUBA, CAMETÁ e TAI-
LÂNDIA/PA
PERÍODO: 16 à 23.09.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 (oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada.


